
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок шоста сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

«■'ґ & » / 0 2025 року м. Верхньодніпровськ кХт^/46/ІХ

Про внесення змін до Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської ради до 2027 року та Плану заходів до 2027 року щодо 

створення академічного профільного ліцею

Відповідно до п. З ч. З та ч. 1 ст. 9 Прикінцевих та перехідних положень Закону 
України «Про освіту», ч. 1 ст. 35 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення 
механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої 
освіти», з метою здійснення заходів щодо приведення закладів загальної середньої освіти у 
відповідність до вимог чинного законодавства України, створення ефективної, доступної і 
спроможної мережі закладів загальної середньої освіти Верхньодніпровської міської ради, 
керуючись ст.26, п.пі, 2 п. «а» ст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні». Верхньодніпровська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської ради до 2027 року, затвердженого рішенням 
Верхньодніпровської міської ради від 15 грудня 2022 року № 995-22/ІХ.

2. Затвердити План трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської ради до 2027 року у новій редакції, згідно додатку 1.

3. Внести зміни до Плану заходів до 2027 року щодо створення академічного 
профільного ліцею, затвердженого рішенням Верхньодніпровської міської ради від 15 грудня 
2022 року № 995-22/ІХ.

4. Затвердити План заходів до 2027 року щодо створення академічного профільного 
ліцею у новій редакції, згідно додатку 2.

5. Реалізацію Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської ради до 2027 здійснювати з урахуванням змін до нормативно- 
правових актів України, соціально-економічної та демографічної ситуації.

6. Дане рішення набуває чинності з дня прийняття та підлягає оприлюдненню на 
офіційному сайті міської ради.

7. Координація роботи щодо, викчцішня даного рішення та контроль за виконанням 
покладається на начальника Відй^У’^^йнфюних питань Верхньодніпровської міської ради 
Сєргєєву С.В.

„ . І £ Є7 П \ О > иВерхньодніпровський 15= кїАМ її. і
міський голова Ген надій ЛЕБІДЬ



Додаток 1
до рішення міської ради 
від /£ • С& ■ X

План трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської ради до 2027 року

№ Назва закладу освіти Зміни Термін Завершальний етап Термін
1 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ

ЛІЦЕЙ №1 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

Підвіз учнів 10-х класів з 
інших територій громади

3 01.09.2026

Поповнення матеріально- 
технічної бази, визначення 
профілів навчання, підбір 
педагогічних працівників

2025-2027 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027
1

2 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ
ЛІЦЕЙ №2 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА 
ГІМНАЗІЯ №2 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

3 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА 

ГІМНАЗІЯ №3»
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ»

Припинення юридичної особи 
шляхом приєднання до 

ВЕРХНЬОДІIIIІРОВСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ №5 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

До 
01.09.2026

4 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ
ЛІЦЕЙ №5 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА 
ГІМНАЗІЯ №5 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

5 НОВОМИКОЛАЇВСЬКИЙ
ЛІЦЕЙ №1 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 НОВОМИКОЛАЇВСЬКА 
ГІМНАЗІЯ №1 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

6 НОВОМИКОЛАЇВСЬКИЙ
ЛІЦЕЙ №2 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 НОВОМИКОЛАЇВСЬКА 
ГІМНАЗІЯ №2 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027



7 ДНІПРОВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 ДНІПРОВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

8 ПУШКАРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 ПУШКАРІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

9 БОРОВКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 БОРОВКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

10 ВОДЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 ВОДЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ВЕРХНЬОДНПІРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

11 ГАННІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

Останній набір у 10-й клас 01.09.2025 ГАННІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

12 ДНІПРОВОКАМ'ЯНСЬКА 
ФІЛІЯ ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

ДНІПРОВОКАМ'ЯНСЬКА ФІЛІЯ 
КАНІВСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

13 ПРАВОБЕРЕЖНЕНСЬКА ФІЛІЯ 
ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

ПРАВОБЕРЕЖНЕНСЬКА ФІЛІЯ 
ТАКІВСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

14 МИШУРИНРІЗЬКА ФІЛІЯ 
ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

МИШУРИНРІЗЬКА ФІЛІЯ 
КАНІВСЬКОЇ КІМНАЗІЇ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

01.09.2027

Начальник відділу 
з гуманітарних питань Світлана СЄРГЄЄВА



Додаток 2 
до рішення міської ради 
від

Плану заходів до 2027 року щодо створення академічного профільного ліцею
№
з\п

Заходи Термін 
виконання

Відповідальний

1 Визначення профілю академічного 
ліцею

Листопад 
2025

Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

2 Закупівля обладнання для 
академічного ліцею

2025-2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

3 Закупівля шкільних автобусів для 
академічного ліцею

2026-2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

4 Підготовка проекту рішення міської 
ради про академічний ліцей

2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

5 Проведення конкурсів на посади 
директора та педагогічних працівників 
академічного ліцею

2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

6 Оформлення статутних документів 
академічного ліцею

2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

7 Укладання угод з іншими громадами 
щодо навчання дітей в академічному 
ліцеї

2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

8 Організація освітнього процесу в 
академічному ліцеї

2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

9 Організація харчування в 
академічному ліцеї

2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

10 Організація підвезення учнів до 
академічного ліцею

2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

11 Організація позашкільної діяльності 
учнів в академічному ліцеї

2027 Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської 
ради

Начальник відділу Д\ 1/
з гуманітарних питань ку ()

Г /

1 Світлана СЄРГЄЄВА


